
 

 

1 

 

Zápis z jednání  
Výkonného výboru ČJF 

č. 11/2022 

Den konání 29. listopadu 2022 

Místo konání Sekretariát ČJF, Hošťálkova 392/1C, 169 00 Praha 6 

Čas  od: 10:00 do: 17:00  
 

Přítomnost členů VV Radek Rouč (RR) ANO 

Ing. Vladimíra 
Pospíšilová (VP) 

ANO 

Sylvie Boušková (SB) ANO 

Ing. Eva Mentlíková (EM) NE 

Mgr. Lenka Sekaninová 
(LS) 

ANO 

Marek Holub (MH) ANO 

Ing. Jiří Kunát (JK) ANO 

  

Přítomnost dalších osob  Mgr. Ondřej Novák (ON) NE 

Antonín Terber (AT) NE 

Ing. Petr Kuklík (GS) ANO 

 Aleš Suchánek (AS) 
Host 

ANO 10hod až 
10:30hod 

 

Program jednání: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

2. Kontrola plnění úkolů dle zápisu z 10. jednání VV (příloha č. 2.1.1) 
 

Přehled úkolů z 10. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní 
závěrce za rok 2020 

Příští 
VV 

  

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o 
vrácení části dotace 

Příští 
VV 

  

 SB Změna legislativy pro 
používání startovních 
čísel při závodech. 

2023   

 SB Analýzou potřeb 
označení funkcionářů 
ČJF (stewardi, rozhodčí 
atd.) 

Příští 
VV 

ANO  

 

3. Prezident 

4. 
4.1. 

 
4.2. 

 
 
 

Vzdělávání 
Žádost o jmenování národními rozhodčími pro skoky (příloha č. 4.1.1, 
příloha č. 4.1.2, příloha č. 4.1.3) 
Žádost o proplacení účastnického poplatku za účast na FEI kurzu 
zvyšujícím kvalifikaci Kamila Vaňková (příloha č. 4.2.1, příloha č. 4.2.2) 



 

 

2 

 

4.3. 
 

 
4.4. 

 
4.5. 

 
4.6. 

 
4.7. 

 
4.8. 

 
4.9. 

4.10. 
 

4.11. 
4.12. 
4.13. 

 
4.14. 

Žádost o proplacení účastnických poplatků za účast na FEI kurzech 

zvyšujících kvalifikaci Aneta Adámková, Michaela Guznar Růžičková 

(příloha č. 4.3.1, příloha č. 4.3.2) 

Žádost o schválení udělení kvalifikací stewardů národní úrovně (příloha č. 
4.4.1) 
Žádost o schválení jmenování národním rozhodčím pro disciplínu drezura 
(příloha č. 4.5.1, příloha č. 4.5.2, příloha č. 4.5.3) 
Žádost o schválení udělení kvalifikace školitele rozhodčích pro disciplínu 
všestrannost (příloha č. 4.6.1) 
Žádost o možnost přidělení dodatečných finančních prostředků na OCM 
(příloha č. 4.7.1) 
Žádost o schválení pořádání školení pro disciplínu všestrannost (příloha č. 
4.8.1) 
Žádost o udělení výjimek v kurzu pro disciplínu spřežení (příloha č. 4.9.1) 
Žádost o schválení pořádání kurzu pro nové stavitele tratí pro disciplínu 
spřežení (příloha č. 4.10.1) 
Žádost o schválení udělení licence na velké koně (příloha č. 4.11.1) 
Návrh na stanovení kritérií pro přijetí do SCM (příloha č. 4.12.1) 
Žádost o prominutí lhůty na závěrečné zkoušky instruktora (příloha č. 
4.13.1, příloha č. 13.5.2, příloha č. 4.13.3) 
Návrh na změnu koncepce SCM všestrannost (příloha č. 4.14.1) 

5. 
5.1. 

Ekonomika 
Rozpočet ČJF 2023 (příloha č. 5.1.1) 

6. 
6.1. 
6.2. 
6.3. 

Sport 
Odstoupení A. Videnkové 
Dokument Reprezentace všestrannost 2023 (příloha 6.2.1) 
Schválení výjezdu (příloha č. 6.3.1, příloha č. 6.3.2) 

7. 
7.1. 

Mezinárodní vztahy 
Zpráva z FEI General Assembly – Cape Town 

8. 
8.1. 

 
 

8.2. 
8.3. 
8.4. 
8.5. 
8.6. 
8.7. 

 

Legislativa, IT 
Poháry 2023 (příloha č. 8.1.1, příloha č. 8.1.2, příloha č. 8.1.3, příloha č. 
8.1.4, příloha č. 8.1.5, příloha č. 8.1.6., příloha č. 8.1.7, příloha č. 8.1.8, 
příloha č. 8.1.9) 
Návrh STP 2023 drezura (příloha č. 8.2.1) 
Návrh STP 2023 vytrvalost (příloha č. 8.3.1) 
Návrh STP 2023 spřežení (příloha č. 8.4.1) 
Návrh STP 2023 reining (příloha č. 8.5.1) 
Návrh STP 2023 pony a odůvodnění (příloha č. 8.6.1, příloha č. 8.6.2) 
Návrh STP 2023 voltiž a Český pohár (příloha č. 8.7.1, příloha č. 8.7.2, 
příloha č. 8.7.3) 

9. Komunikace, marketing 

10. 
10.1. 
10.2. 
10.3. 

Generální sekretář 
Termíny OK a Konference ČJF (příloha č. 10.1.1) 
Systém Hubertus – aktuální stav 
Žádost o přidání kategorie CSIYH1* k závodům CSIO (příloha č. 8.2.1, 
příloha č. 8.2.2) 

11. Různé 

12. 
12.1. 

 
12.2. 

Zápisy Oblastí, Komisí  
Návrh na změnu jednacích řádů Královehradecká oblast (příloha č. 12.1.1, 
příloha 12.1.2) 
Návrh jmenování člena komise pořadatelů (příloha č. 12.2.1) 



 

 

3 

 

12.3. 
12.4. 

Oznámení o rezignaci člena OV Včo 
Návrh na změnu jednacích řádů Plzeňská oblast (příloha č. 12.4.1) 

 
Průběh jednání a přijatá usnesení: 

1. Schválení programu jednání (příloha 1.1.1) 

Usnesení č. 
1/11/22 

JK žádá o přidání bodu 8.8. Pravidla ČPS 2023 
LS žádá o přidání budu 8.9. schválení pravidel Amateur Jump tour 2023   
MH žádá o přidání bodu 11.1. Posun termínu uzavření kalendáře závodů 
ČJF 2023 
VV schvaluje program jednání po zapracování bodů výše. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

2. Schválení zápisu a kontrola plnění úkolů z 10. jednání VV (příloha 2.1.1) 

Usnesení č. 
2/11/22 

VV schvaluje zápis z 10. jednání VV. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.1. Žádost o jmenování národními rozhodčími pro skoky (příloha č. 4.1.1, příloha 
č. 4.1.2, příloha č. 4.1.3) 

Usnesení č. 
4.1/11/22 

VV ČJF schvaluje pro Julii Černou (G0722) a Svatavu Juhászovou (F1145) 
udělení kvalifikací národními rozhodčími pro skoky.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.2. Žádost o proplacení účastnického poplatku za účast na FEI kurzu zvyšujícím 
kvalifikaci Kamila Vaňková (příloha č. 4.2.1, příloha č. 4.2.2) 

Usnesení č. 
4.2/11/22 

VV ČJF schvaluje žádost Kamily Vaňkové (G1403) na proplacení 
účastnického poplatku ve výši 300 Euro dle dokumentu vzdělávání ČJF.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.3. Žádost o proplacení účastnických poplatků za účast na FEI kurzech 
zvyšujících kvalifikaci Aneta Adámková, Michaela Guznar Růžičková 
(příloha č. 4.3.1, příloha č. 4.3.2) 

Usnesení č. 
4.3/11/22 

VV ČJF neschvaluje žádosti Michaely Guznar Růžičkové (H0389) a Anety 
Adámkové (G2058) na proplacení účastnických poplatku ve výši 250 Euro 
za každou účastnici.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.4. Žádost o schválení udělení kvalifikací stewardů národní úrovně (příloha č. 
4.4.1) 

Usnesení č. 
4.4/11/22 

VV ČJF neschvaluje pro Irenu Hůlkovou (A0094) a Ing. Ilonu Neumannovou 
(A1171) funkce školitelek stewardů národní úrovně. Odloženo k projednání 
po vydání aktualizovaného dokumentu vzdělávání ČJF. 

hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:2 

4.5. Žádost o schválení jmenování národním rozhodčím pro disciplínu drezura 
(příloha č. 4.5.1, příloha č. 4.5.2, příloha č. 4.5.3) 

Usnesení č. 
4.5/11/22 

VV ČJF schvaluje pro Mgr. Hanu Sirotkovou (G2703) jmenování národní 
rozhodčí pro disciplínu drezura.   

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.6. Žádost o schválení udělení kvalifikace školitele rozhodčích pro disciplínu 
všestrannost (příloha č. 4.6.1) 

Usnesení č. 
4.6/11/22 

VV ČJF neschvaluje pro Kamilu Vaňkovou (G1403) udělení kvalifikací 
školitelky rozhodčích v disciplíně všestrannost,  zkušební komisařky pro 
zkoušky rozhodčích v disciplíně všestrannost, stylové rozhodčí a rozhodčí 
soutěží KMK, vše v disciplíně všestrannost. Odloženo k projednání po 
vydání aktualizovaného dokumentu vzdělávání ČJF. 



 

 

4 

 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.7. Žádost o možnost přidělení dodatečných finančních prostředků na OCM 
(příloha č. 4.7.1) 

Usnesení č. 
4.7/11/22 

VV ČJF neschvaluje pro Karlovarskou oblast přidělení dodatečných 
prostředků na OCM. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.8. Žádost o schválení pořádání školení pro disciplínu všestrannost (příloha č. 
4.8.1) 

Usnesení č. 
4.8/11/22 

VV ČJF schvaluje pro komisi všestrannosti pořádání školení pro rozhodčí, 
technické delegáty a stavitele tratí v disciplíně všestrannost v termínu 
květen – červen 2023 v Humpolci, se školitelem Larsem Christenssonem 
(SWE). A to bez ekonomického dopadu na rozpočet ČJF. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.9. Žádost o udělení výjimek v kurzu pro disciplínu spřežení (příloha č. 4.9.1) 

Usnesení č. 
4.9/11/22 

VV ČJF schvaluje pro Dominiku Moudrou (B2503), Michala Maksu 
(B1234) a Lucii Kořínkovou (F3822) udělení výjimek týkajících se možnosti 
plnění praxí v průběhu dvou sezon (tedy složení zkoušek v roce 2022 v 
řádném termínu a po splnění a doložení absolvování praxí jim bude kurz 
ukončen a budou zapsány zvýšení kvalifikací).  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.10. Žádost o schválení pořádání kurzu pro nové stavitele tratí pro disciplínu 
spřežení (příloha č. 4.10.1) 

Usnesení č. 
4.10/11/22 

VV ČJF schvaluje pro pořádání školení pro nové stavitele tratí v disciplíně 
spřežení v termínu začátku roku 2023, se školitelem Jaroslavem Pavlem. A 
to bez ekonomického dopadu do rozpočtu ČJF. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.11. Žádost o schválení udělení licence na velké koně (příloha č. 4.11.1) 

Usnesení č. 
4.11/11/22 

VV ČJF schvaluje pro Zuzanu Zoubkovou (J0ZN8) udělení licence na velké 
koně. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

4.12. Návrh na stanovení kritérií pro přijetí do SCM (příloha č. 4.12.1) 

Usnesení č. 
4.12/11/22 

VV ČJF bere návrh na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

4.13. Žádost o prominutí lhůty na závěrečné zkoušky instruktora (příloha č. 4.13.1, 
příloha č. 4.13.2, příloha č. 4.13.3) 

Usnesení č. 
4.13/11/22 

VV schvaluje prominutí lhůty pro závěrečné zkoušky dle přiložené žádosti. 

hlasování Pro:0 Proti:4 Zdržel se:2 

4.14. Návrh na změnu koncepce SCM všestrannost (příloha č. 4.14.1) 

Usnesení č. 
4.14/11/22 

VV ČJF schvaluje změnu koncepce SCM všestrannost pouze na 1 
středisko z původních 2.   

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

5.1. Rozpočet ČJF 2023  

Usnesení č. 
5.1/11/22 

VV ČJF projednal první návrh rozpočtu ČJF pro rok 2023 a stanovuje 
následné separátní setkání k této věci. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.1. Odstoupení A. Videnkové 

Usnesení č. 
6.1/11/22 

VV ČJF bere odstoupení pí Videnkové na vědomí. 



 

 

5 

 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.2. Dokument Reprezentace všestrannost 2023 (příloha 6.2.1) 

Usnesení č. 
6.2/11/22 

VV bere dokument Reprezentace všestrannost 2023 na vědomí v 
předloženém znění. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

6.3. Schválení výjezdu (příloha č. 6.3.1, příloha č. 6.3.2) 

Usnesení č. 
6.3/11/22 

VV bere na vědomí schválení reprezentačního výjezdu juniorů a mladých 
jezdců ve všestrannosti na mezinárodní závody do polské Strzegomi 
konaný ve dnech 13.-16.10. 2022.  

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

7.1. Zpráva z FEI General Assembly 2022  

Usnesení č. 
7.1/11/22 

VV ČJF bere zprávu ze zasedání na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

8.1. Poháry 2023 (příloha č. 8.1.1, příloha č. 8.1.2, příloha č. 8.1.3, příloha č. 
8.1.4, příloha č. 8.1.5, příloha č. 8.1.6., příloha č. 8.1.7, příloha č. 8.1.8, 
příloha č. 8.1.9) 

Usnesení č. 
8.1/11/22 

VV ČJF přesouvá věc k separátnímu projednání. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

8.2. Návrh STP 2023 drezura (příloha č. 8.2.1) 

Usnesení č. 
8.2/11/22 

VV ČJF schvaluje návrh STP v předloženém znění. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

8.3. Návrh STP 2023 vytrvalost (příloha č. 8.3.1) 

Usnesení č. 
8.3/11/22 

VV ČJF schvaluje návrh STP v předloženém znění. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

8.4. Návrh STP 2023 spřežení (příloha č. 8.4.1) 

Usnesení č. 
8.4/11/22 

VV ČJF schvaluje návrh STP v předloženém znění. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

8.5. Návrh STP 2023 reining (příloha č. 8.5.1) 

Usnesení č. 
8.5/11/22 

VV ČJF schvaluje návrh STP v předloženém znění. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

8.6. Návrh STP 2023 pony a odůvodnění (příloha č. 8.6.1, příloha č. 8.6.2) 

Usnesení č. 
8.6/11/22 

VV ČJF schvaluje návrh STP v předloženém znění. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

8.7. Návrh STP 2023 voltiž a Český pohár (příloha č. 8.7.1, příloha č. 8.7.2, 
příloha č. 8.7.3) 

Usnesení č. 
8.7/11/22 

VV ČJF schvaluje návrh STP v předloženém znění. Český pohár je 
přesunut k separátnímu projednání společně se všemi poháry ČJF. 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

8.8. Pravidla ČPS 2023 (příloha č. 8.8.1) 

Usnesení č. 
8.8/11/22 

Pravidla ČPS 2023 jsou přesunuta k separátnímu projednání společně se 
všemi poháry ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

8.9. Pravidla pravidel Amateur Jump tour 2023   



 

 

6 

 

Usnesení č. 
8.9/11/22 

Pravidla pravidel Amateur Jump tour 2023  jsou přesunuta k separátnímu 
projednání společně se všemi poháry ČJF. 

10.1. Termíny OK a Konference ČJF (příloha č. 10.1.1) 

Usnesení č. 
10.1/11/22 

VV ČJF bere na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

10.2. Systém Hubertus – aktuální stav 

Usnesení č. 
10.2/11/22 

VV ČJF bere aktuální informace o proškolení členské základny na vědomí. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

10.3. Žádost o přidání kategorie CSIYH1* k závodům CSIO (příloha č. 8.2.1, 
příloha č. 8.2.2) 

Usnesení č. 
10.3/11/22 

VV ČJF schválí a přidá kategorii CSIYH1* k závodům CSIO Zduchovice 
(19. – 23.4.2022) 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

11.1. Posun termínu uzavření kalendáře závodů ČJF 

Usnesení č. 
11.1/11/22 

VV ČJF schvaluje posunutí termínu uzavření kalendáře závodů ČJF 2023 
do termínu 11.12.2022 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

12.1. Návrh na změnu jednacích řádů Královehradecká oblast (příloha č. 12.1.1, 
příloha 12.1.2) 

Usnesení č. 
12.1/11/22 

Projednání věci náleží Radě ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.2. Návrh jmenování člena komise pořadatelů (příloha č. 12.2.1) 

Usnesení č. 
12.2/11/22 

VV ČJF jmenuje paní Simonu Heidenreichovou členem komise pořadatelů.  

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

12.3. Oznámení o rezignaci člena OV Včo 

Usnesení č. 
12.3/11/22 

VV bere na vědomí informaci o rezignaci členů OV oblasti pana Romana 
Falty  a pana Jířího Skřivana. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.4. Návrh na změnu jednacích řádů Plzeňská oblast (příloha č. 12.4.1) 

Usnesení č. 
12.4/11/22 

Projednání věci náleží Radě ČJF. 

hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

12.5. Per rollam: změna termínu MČR děti a junioři v Martinicích 2023 

Usnesení č. 
12.5/11/22 

VV ČJF schvaluje přesun termínu MČR v Martinicích  na 20.-23.7.2023 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.6. Per rollam: neschválení výjimky pro absolvování kurzu rozhodčích 
všestrannost pro pí Ing. Barboru Královou 

Usnesení č. 
12.6/11/22 

VV neschvaluje výjimku pro absolvování kurzu rozhodčích všestrannost pro 
pí Ing. Barboru Královou 

hlasování Pro:7 Proti:0 Zdržel se:0 

12.7. Per rollam: schválení STP skoky 2023 

Usnesení č. 
12.7/11/22 

VV ČJF schvaluje STP skoky pro rok 2023 

hlasování Pro:6 Proti:0 Zdržel se:0 

12.8. Per rollam: SCM drezura pony 



 

 

7 

 

Usnesení č. 
12.8/11/22 

VV ČJF schvaluje pořadatele SCM drezura PONY: JC Zduchovice, z.s. 

hlasování Pro: 4 Proti:1 Zdržel se:0 

12.9. Per rollam: provozovatel SCM voltiž na území Čech 

Usnesení č. 
12.9/11/22 

VV ČJF schvaluje pořadatele SCM voltiž na území Čech – jako jediná 
nabídka TVT Motion Mnichovice. 

hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

12.10 Per rollam: provozovatel SCM voltiž na území Moravy 

Usnesení č. 
12.10/11/22 

VV ČJF schvaluje pořadatele SCM voltiž na území Moravy – jako jediná 
nabídka TJ Slovan Frenštát p. R.. 

hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

12.11 Per rollam: provozovatele SCM v disciplíně skoky na velkých koních na 
území Čech a Moravy pro rok 2023 

Usnesení č. 
12.11/11/22 

VV ČJF souhlasí s výběrem provozovatele Jezdecké centrum Zduchovice, 
z.s., pro SCM skoky na území Čech. 
 
VV ČJF souhlasí s výběrem provozovatele JK Dvůr Nové Zámky, z.s., pro 
SCM skoky na území Moravy. 

hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

12.12 Per rollam: složení komise na zkoušky instruktorů/cvičitelů a trenérů dne 20. 
1. 2023 v JA Mariánské Lázně 

Usnesení č. 
12.12/11/22 

VV ČJF souhlasí se složením komise pro zkoušky instruktorů/cvičitelů a 
trenérů ve dnech 20. - 21. 1. 2022 a 25. - 26. 2. 2023 v Jezdecké akademie 
Mariánské lázně, jmenovitě: hlavní komisařka Ing. Marcela Šímová a 
komisaři Ing. Jan Šíma, Ondřej Nágr a Vít Čmolík.  

hlasování Pro:4 Proti:0 Zdržel se:0 

 
Zapsal: Ing. Petr Kuklík 

 
 

Přehled úkolů z 11. jednání VV ČJF 

bod kdo úkol termín splněno náhradní 
termín 

 KRK Stanoviska KRK k účetní závěrce za rok 
2020 

Příští VV   

 KRK Dořešit výzvu MŠMT o vrácení části 
dotace 

Příští VV   

 SB Změna legislativy pro používání 
startovních čísel při závodech. 

2023   

 


